
Instrukce k vyplnění

Do retrospektivních výdajů zpravodajské domácnosti uvedete zboží a služby, které jste si zakoupili v předchozích 
3 či 12 měsících. Jako návod pro vyplnění těchto položek Vám mohou pomoci přiložené ilustrativní karty, které jsou 
grafi cky rozlišeny podle období a druhu výdajů. 
Nezapomeňte také uvést nakoupené zboží a služby určené jako dar mimo domácnost. 

Vzory 
číslic ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██VZOR VYPLŇOVÁNÍ

Prosíme vyplňujte čitelně.

Zboží Nákup v Kč
Nákup v cizí měně

Poznámky
cena měna

1. DÁMSKÉ LODIČKY 40 EUR

2. DĚTSKÉ BOTY 1500

3. DĚTSKÉ LEGÍNY 300

4. PÁNSKÁ BUNDA 1200

5. DÁMSKÉ ŠATY 500

Tabulka 1 – RETROSPEKTIVNÍ DOTAZ NA VÝDAJE S NÍZKOU PERIODICITOU 

Tabulka 2 – RETROSPEKTIVNÍ DOTAZ NA VÝDAJE S NÍZKOU PERIODICITOU 

Zboží a služby Nákup v Kč
Nákup v cizí měně

Poznámky
cena měna

1. DĚTSKÁ POSTÝLKA 2500

2. LAMPA 500

3. TOUSTOVAČ 300

4. TERMOSKA 200

5. ELEKTRICKÁ VRTAČKA 80 EUR

6. OPRAVA AUTOMOBILU 10 000

7. ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ 1800

Poznámky:

SRÚ 2017 – C

Všechny získané údaje za domácnost se považují za důvěrné a jejich ochrana je zaručena 
zákonem č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů. 

RETROSPEKTIVNÍ  VÝDAJE
ZPRAVODAJSKÉ  DOMÁCNOSTI

   Identifi kační údaje

1. Území ██  ██  █ ██ █
2. Pagina ██  ██  ██  ██  █ ██ █

STATISTIKA RODINNÝCH ÚČTŮ 2017



Pánské kabáty

ODĚVY A OBUV

Dámské kabáty, kožichy

Dámské bundy

Dámské kalhoty

Dámské šaty, sukně

Dámské svetry, mikiny

Dámská trička, košile,

halenky, prádlo

Dámské sportovní 

oblečení

Dámská obuv

Pánské bundy

Pánské kalhoty

Pánské obleky

Pánské svetry, mikiny

Pánská trička, košile, 

prádlo

Pánské sportovní

oblečení

Pánská obuv

DÁMSKÉ 

ODĚVY A OBUV

PÁNSKÉ 

ODĚVY A OBUV

Kojenecké soupravy

Dětské bundy

Dětské kalhoty

Jiné dětské oblečení

Dětské svetry, mikiny

Dětská trička, košile

halenky, prádlo

Dětské sportovní

oblečení

Dětská obuv

DĚTSKÉ 

ODĚVY A OBUV             
Děti ve věku 0–13 let

ILUSTRATIVNÍ KARTY 
ZBOŽÍ KOUPENÉ V PŘEDCHOZÍCH 3 MĚSÍCÍCH (OD: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  )

Za které z následujících položek jste zaplatili v předchozích 3 měsících?

Uveďte zboží a služby, které jste koupili v předchozích 12 měsících. Jako návod Vám pomůže ilustrativní karta Potřeby pro děti, 
opravy a úklid, paliva.  

Zboží a služby Nákup v Kč
Nákup v cizí měně

Poznámky
cena měna

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.



ILUSTRATIVNÍ KARTY 
ZBOŽÍ A SLUŽBY KOUPENÉ V PŘEDCHOZÍCH 12 MĚSÍCÍCH (OD: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  )

Kočárky Autosedačky Jiné

Opravy oděvů a obuvi Opravy bytových textilií

Opravy nábytku,

bytového zařízení 

a podlahových krytin

Opravy

domácích přístrojů 

a spotřebičů

Opravy skleněných, 

keramických, stolních 

a kuchyňských potřeb 

pro domácnost

Opravy

zařízení audio-video

a zařízení pro zpracování 

fotografi í a dat

Opravy a údržba osobních 

dopravních prostředků 

(automobilů, motocyklů 
a jízdních kol)

Opravy, leasing 

a pronájem

nástrojů a nářadí

Úklidové služby

Za které z následujících položek jste zaplatili v předchozích 12 měsících?

POTŘEBY PRO DĚTI

OPRAVY, ÚKLID

PALIVA

Plyn v bombách,

náplň do plynových 

nádrží

Černé a hnědé uhlí

Palivové dřevo,

dřevěné brikety,

peletky

Brikety, koks Ostatní tuhá paliva Kapalná paliva

Uveďte zboží, které jste koupili v předchozích 3 měsících. Jako návod Vám pomůže ilustrativní karta Oděvy a obuv. 

Zboží Nákup v Kč
Nákup v cizí měně

Poznámky
cena měna

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

Tabulka C1 – RETROSPEKTIVNÍ DOTAZ NA VÝDAJE S NÍZKOU PERIODICITOU 



Koupili jste nemovitost v předchozích 12 měsících? Rekonstruovali jste v předchozích 12 měsících 
byt nebo dům? Pokud ano, jakou celkovou částku (včetně materiálu) jste na rekonstrukci vydali? 
Rekonstrukce = zásadní změna charakteru nebo dispozice nemovitosti nebo jeho části, modernizace.

Koupě nemovitosti

Vyzdění 

koupelnového

jádra

Kompletní 
rekonstrukce 

kuchyně

Kompletní výměna 

střešní krytiny

Nová fasáda Zateplení
Kompletní výměna 

oken, zasklení lodžie
Jiné rekonstrukce

ILUSTRATIVNÍ KARTY 
ZBOŽÍ A SLUŽBY KOUPENÉ V PŘEDCHOZÍCH 12 MĚSÍCÍCH (OD: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  )

KOUPĚ NEMOVITOSTI, REKONSTRUKCE

Za které z následujících služeb, včetně materiálu, jste zaplatili za běžnou údržbu a drobné opravy 
bytu nebo domu v předchozích 12 měsících? Pokud jste materiál kupovali zvlášť, uveďte výdaj za 
službu a materiál samostatně.
Běžná údržba a drobné opravy bytu / domu = běžná údržba bez zásadní změny charakteru obydlí.

Zednické a 

obkladačské služby 
Instalatérské služby Elektrikářské služby

Oprava střešní 

krytiny

Malířské služby Tesařské služby

Pokládání koberců 

a podlahových 

krytin

Zámečnické, 
sklenářské, klempířské, 

ostatní služby pro 
běžnou údržbu a 

drobné opravy 

Zdící materiál

(cihly, sádrokartóny, 
tvárnice, schodnice, 

písek apod.)

Omítkové směsi, 

cement, vápno, sádra, 

spárovací hmota, 

lepidlo na obkladačky

Stavební díly ze dřeva

(trámy, prkna, 
parkety, palubky, lišty, 
dřevotřískové desky)

Keramické 

obkladačky 

a dlaždice, dlažba, 

okenní sklo

Tmely, brusné pasty 

apod.

Barvy, laky a jiné 

nátěrové hmoty

Dřezy, umyvadla, 

WC mísy, vany, 

sprchové kouty

Vodovodní baterie, 

WC prkénko, 

těsnění a ostatní

ÚDRŽBA DOMU A BYTU – SLUŽBY

ÚDRŽBA DOMU A BYTU – MATERIÁL

Uveďte zboží a služby, které jste koupili v předchozích 12 měsících. Jako návod Vám pomůže ilustrativní karta Zdraví, doprava, 
volný čas a jiné významné výdaje.  

Zboží a služby Nákup v Kč
Nákup v cizí měně

Poznámky
cena měna

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.



ILUSTRATIVNÍ KARTY 
ZBOŽÍ A SLUŽBY KOUPENÉ V PŘEDCHOZÍCH 12 MĚSÍCÍCH (OD: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  )

Zdravotnické 

výrobky

(těhotenské testy, 
dýchátko na astma, 

autolékárničky
 apod.)

Zdravotnické 

pomůcky a vybavení

(dioptrické brýle, 
kontaktní čočky, 

naslouchadla, 
ortopedická obuv,

rovnátka, berle apod.)

Ambulantní 

stomatologická péče 

(plomby, zubní 
náhrady, dentální 

hygiena apod.)

Lázně a sanatoria

Masáže

Kosmetické 

a estetické zákroky

(plastické operace, 
odstranění žilek, 
bradavic apod.)

Psychologové, 

terapeuti, 

porodní asistentky, 

léčitelé

Veterinární služby 

pro domácí zvířata

Nákup nového nebo 

ojetého automobilu, 

motocyklu, 

jízdního kola

Náhradní díly 
a příslušenství pro 
osobní dopravní 

prostředky
(pneumatiky, směsi 

do ostřikovačů, 
navigace apod.)

Ostatní služby 
týkající se osobních 

dopravních 
prostředků 

(např. autoškola, 
technická 

kontrola apod.)

Samostatně 

koupené letenky

(netýká se dovolené 
s komplexními 

službami)

Zařízení pro příjem, 

záznam a reprodukci

zvuku a obrazu 

(televize, rádia, DVD 
přehrávače, satelity, 
čtečky knih apod.)

Fotografi cká a 
kinematografi cká 
zařízení a optické 

přístroje
(fotoaparáty, kamery, 

dalekohledy a 
příslušenství)

Zařízení pro 

zpracování dat

(osobní počítače, 
notebooky, tablety, 
monitory, tiskárny 

apod.)

Zařízení pro sport, 

kempink a rekreaci

ve volné přírodě

(lyže, trampolíny, 
rybářské potřeby 

apod.)

Dovolená 

s komplexními 

službami 

v tuzemsku

Dovolená

s komplexními 

službami v zahraničí

(uveďte, zda letadlem, 
autokarem nebo 
vlastní dopravou)

Cestovní pojištění

Hudební nástroje, 

klenoty, hodinky, 

umělecká díla, kufry, 

kabelky, náhrobní 

kameny

ZDRAVÍ
Za které z následujících položek jste zaplatili v předchozích 12 měsících?

DOPRAVA

VOLNÝ ČAS, REKREACE A JINÉ VÝZNAMNÉ VÝDAJE

Uveďte zboží a služby, které jste koupili v předchozích 12 měsících. Jako návod Vám pomůže ilustrativní karta Koupě 
nemovitosti, rekonstrukce, údržba domu a bytu.  

Zboží a služby Nákup v Kč
Nákup v cizí měně

Poznámky
cena měna

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

Tabulka C2 – RETROSPEKTIVNÍ DOTAZ NA VÝDAJE S NÍZKOU PERIODICITOU 



ILUSTRATIVNÍ KARTY 
ZBOŽÍ A SLUŽBY KOUPENÉ V PŘEDCHOZÍCH 12 MĚSÍCÍCH (OD: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  )

Nábytek 

do domácnosti 

(vyjmenujte)
Dětský nábytek Zahradní nábytek

Osvětlovací zařízení Koberce a koberečky Plovoucí podlaha

Linoleum, 

podlahový korek

Dekorační textilie, záclony 

a závěsy, rolety, žaluzie, 

okenní síť proti hmyzu apod.

Ložní prádlo

(ložní soupravy, 
prostěradla apod.)

Stolní a koupelnový textil

(ubrusy, ručníky, utěrky apod.)
Ledničky, mrazničky 

a jejich kombinace

Pračky, sušičky a myčky 

nádobí

Sporáky

Vyhřívací a klimatizační 
zařízení

(kotle, kamna, infrazářiče, 
bojlery, digestoře, 
klimatizace apod.)

Čisticí zařízení

(vysavač, parní čistič apod.)

Přístroje na zpracování 
potravin

(kuchyňské roboty, 
mixery, šlehače, sušičky, 

remosky apod.)

Přístroje pro přípravu 

kávy nebo čaje
Žehličky

Toustovače a grily

Skleněné, keramické 

a porcelánové nádobí 

(skleničky, hrnky, talíře apod.)

Příbory a kovové nádobí

(smaltované, nerezové apod., 
termoska, pánve apod.)

Kuchyňské potřeby 
a zařízení neelektrické
(nože, škrabky, vařečky, 
kuchyňské váhy, žehlicí 

prkna apod.)

Nástroje a nářadí 
dlouhodobé spotřeby 

pro dům a zahradu 
s vlastním pohonem 

(vrtačky, sekačky, 
motorové pily apod.)

Nástroje a nářadí 
krátkodobé spotřeby 

pro dům a zahradu bez 
vlastního pohonu 

(šroubováky, lopaty, ruční 
vozíky, žebříky apod.)

Za které z následujících položek jste zaplatili v předchozích 12 měsících?

BYTOVÉ VYBAVENÍ A ZAŘÍZENÍ DOMÁCNOSTI

Uveďte zboží a služby, které jste koupili v předchozích 12 měsících. Jako návod Vám pomůže ilustrativní karta Bytové vybavení 
a zařízení domácnosti.  

Zboží a služby Nákup v Kč
Nákup v cizí měně

Poznámky
cena měna

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.


